REGISTROS DE DECRETOS ;”iiliﬁ’
2024 / \ Ay 2N

'. iy T
\ i

fi] .I i :
/T;i; I'mh \ 01875 /™
1) 'f.'-" _____.-" d

||| \?5 _h—- j__.-ix/f

|i K,."I

K

- :...;"' r: F N ' ", I®
f-m..-Lf"??-ﬁf-E?fieit’é{‘.’f-ﬂ{?ﬁ'E ﬁ’%{(ﬁfﬁ#ﬁ”tfﬁ-{’{/ \\
2 b For Nugsiros Hiroes
=2 ff iz’j-*??fﬁi L \ ‘ Las Malvinas son Argenlinas
29 de hoviembre de 2024
C.P BTI300WL
WA DG ROV, T
VISTO:

El informe de |a Direccién de Obras Particulares en relacisn = la
presentacion de solicitud de eximicion de Pago de los Derechos de Construccion
de Obra a Empadronar , Destino “Vivienda Unifamiliar formulada por el Sr. JOSE
A DEVINCENZI, DNI. 25.146.131, en su condicién de pertenecer a| cuerpo activo
de Bomberos Volunt arios de Monte, (Expte.13.808-P),

v Y

CONSIDERANDO:

Que en efecto la QOrdenanza Fiscal vigente, que lleva e numero
4.631 en su CAPITULO Xl — EXENCIONES, ARTICULO 78° inc. f) dispone la
exencion de todo tributo municipal a “personas con discapacidad o
minusvalidas, personal de bomberos voluntarios™,

Que en el referido informe se destaca que el inmuehle
edificado y por el cual se solicita la exencién se encuentra en titularidad
compartida con la Srta. Maria S. Priore, por lo cual corresponde determinar |z
éxencion parcial del importe que segun calculo de la citada Direccién se realizara
respecto al derecho a abonar,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS

FACULTADES QUE LE SON PROPIAS

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Eximir del pago de Derechos de Construccion al Sr. JOSE A
DEVINCENZI, DNI. 25.146.131, en su calidad de integrante del Cuerpo Activo de
Bomberos Voluntarios y atento lo establecido al respecto por la Ordenanza Fiscal
vigente, respecto a obra a empadronar, destino vivienda unifamiliar, conforme
expediente 13.808-Letra P-2024, en inmueble designado catastralmente como
Circunscripcion |, Seccién A, Manzana 11, Parcela 1b..

ARTICULO 2°- Déjase constancia que la exencién de pago acordada
correspondera al 50 % de |a liquidacion efectuada por la Direccidn de Obras
Particulares en razén que el inmueble en cuestion se encuentra en titularidad de
dos personas, una de las cuales, en efecto es el regquirente de este beneficio.
ARTICULO 3°.- Comuniquese a quien.correspdnda, publiquese v dese al Registro

e gl LA
Oficial del Municipio.- ﬁ#{;ﬂwfjﬁf /
AN 7
o R

'r'ﬁid“{ |
DECRETO N° 1,762 e . [




